SỞ LĐ-TB&XH TỈNH BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG TRUNG CẤP KINH TẾ
 BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:    /TB-TCKTBD
	Bình Dương, ngày    tháng    năm 2020

THÔNG BÁO
Xét tuyển trung cấp chính quy năm 2020
Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 3 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội về việc Quy định quy chế tuyển sinh và xác định chỉ tiêu tuyển sinh trình độ trung cấp, cao đẳng (Sửa đổi, bổ sung theo thông tư 07/2019/TT-BLĐTBXH ngày 07/03/2019);
Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương thông báo xét tuyển trung cấp hệ chính quy năm 2020, như sau:

I. NGÀNH NGHỀ ĐÀO TẠO:

1. Kế toán doanh nghiệp
Mã ngành 5340302
2. Kế toán tin học
Mã ngành 5340306
3. Tin học ứng dụng
Mã ngành 5480206
4. Điện công nghiệp và dân dụng
Mã ngành 5520223
5. Công nghệ kỹ thuật điện và điện tử
Mã ngành 5510303

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ ĐIỀU KIỆN DỰ TUYỂN:

1. Đối tượng dự tuyển:

Mọi công dân của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam nếu có đủ các điều kiện dự tuyển đều được xét tuyển.

2. Điều kiện dự tuyển:

- Đã tốt nghiệp THCS (thời gian đào tạo 02 năm).

- Đã tốt nghiệp THPT (bổ túc THPT) hoặc học xong THPT (bổ túc THPT) nhưng chưa tốt nghiệp (thời gian đào tạo 1,5 năm).
- Có đủ sức khỏe để học tập theo quy định.

III. QUYỀN LỢI CỦA HỌC SINH:

- Được Nhà trường cam kết việc làm sau đào tạo;
- Được Miễn học phí nghề 100%  đối với học sinh tốt nghiệp THCS;

- Được liên thông lên cao đẳng, đại học nếu học đủ khối lượng kiến thức văn hóa phổ thông theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Được học bổng nếu đạt loại Xuất sắc, Giỏi;
- Được ở ký túc xá của trường với giá cả phải chăng.
VI. THỦ TỤC, HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN VÀ NHẬP HỌC:
1. Thủ tục đăng ký dự tuyển:

- Thí sinh nộp hồ sơ dự tuyển theo quy định (qua đường bưu điện hoặc trực tiếp tại Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương)

- Thời hạn nộp hồ sơ: từ tháng 04/2020 đến hết tháng 12/2020.
- Lệ phí xét tuyển là 30.000đ.

2. Hồ sơ dự tuyển:

- Phiếu đăng ký tuyển sinh (có xác nhận, đóng dấu giáp lai vào ảnh của UBND xã, phường nơi cư trú hoặc Trung tâm GDNN-GDTX nơi học sinh theo học) (theo mẫu).

- Bản sao bằng tốt nghiệp hoặc bản sao Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời đối với những thí sinh dự tuyển ngay trong năm tốt nghiệp.

3. Hồ sơ nhập học:

- Giấy báo trúng tuyển.
- Bản sao Học bạ THPT (bổ túc THPT) hoặc THCS (tùy theo đối tượng dự tuyển).

- Bản sao hợp lệ giấy khai sinh, hộ khẩu thường trú.
- Bản sao hợp lệ các giấy tờ minh chứng để hưởng chế độ ưu tiên theo quy định.
- 02 ảnh 3x4 (không quá 3 tháng)

V. HỌC PHÍ VÀ CÁC KHOẢN THU KHÁC:
1. Học phí:
- Học sinh tốt nghiệp THCS được Miễn học phí nghề 100%.
- Học sinh tốt nghiệp THPT (bổ túc THPT) hoặc học xong THPT (bổ túc THPT) nhưng chưa tốt nghiệp: thực hiện theo quy định hiện hành.
2. Các khoản thu khác: Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm tai nạn (bắt buộc theo quy định hiện hành).

( Học sinh có thể được xét cấp học bổng từng học kỳ hoặc năm học theo quy định.

VI. THỜI GIAN XÉT TUYỂN VÀ NHẬP HỌC:
( Ngày xét tuyển:

- Đợt 1: tháng 08 năm 2020
- Đợt 2: tháng 10 năm 2020
- Đợt 3: tháng 12 năm 2020
( Ngày nhập học:

- Đợt 1: tháng 09 năm 2020
- Đợt 2: tháng 11 năm 2020

- Đợt 3: tháng 12 năm 2020
(Trường sẽ tổ chức khai giảng thường xuyên các lớp khi đủ sỉ số (25 học sinh/lớp). Đặc biệt: có các lớp buổi tối và thứ Bảy, Chủ nhật.

VII. ĐỊA ĐIỂM ĐÀO TẠO:

1. Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương (địa chỉ: Đại lộ Bình Dương, Khu phố 2, Phường Tân Định, Thị xã Bến Cát, Bình Dương)

2. Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện thị trên địa bàn tỉnh Bình Dương.
VIII. THÔNG TIN LIÊN HỆ:
(Phòng Đào tạo – KT&KĐCLGD Trường Trung cấp Kinh tế Bình Dương
( Địa chỉ: Đại lộ Bình Dương, Khu phố 2, Phường Tân Định, Thị xã Bến Cát, Tỉnh Bình Dương (đối diện cổng Khu du lịch Đại Nam)
( Điện thoại: 0274.3560417, 0274.3514702, 0274.3503247. Hotline: 0907364125 (cô Châu), 0946273727 (cô Hà)
( Website: http://www.tcktbinhduong.edu.vn./.
Nơi nhận:                                                                           KT. HIỆU TRƯỞNG
· Sở LĐ-TB&XH;

· Phòng ĐT&KT-KĐCLGD: Thí sinh;                                            ĐOÀN THỊ MINH THUẬN
· Lưu: VT, HĐTS.                                                                                       (Đã ký)
PAGE